
"Analýza k GDPR“ 

 

 

strana 1 

ev. číslo smlouvy objednatele O/17/351                                            ev. číslo smlouvy dodavatele RCJ-2017-Z068 
 
 

SMLOUVA O DÍLO  
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel:  Teplárny Brno, a.s. 
sídlo:  Okružní 25, 638 00 Brno 
jednající: Ing. Petr Fajmon, MBA, místopředseda představenstva a generální ředitel 
  Ing. Vlastimil Sucháček, člen představenstva a obchodní ředitel 
IČ:       46347534 
DIČ:  CZ46347534 
bank. spojení:   Komerční banka, a. s.  
č. účtu:  32606621/0100 
 
 
2. Dodavatel:  AutoCont CZ a.s. 
sídlo:  Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 3322/34, PSČ 702 00  
jednající:  Petr Konečný, ředitel ROC, na základě plné moci 
IČ:    47676795 
DIČ:      CZ47676795 
bank. spojení:  Česká spořitelna a.s.,   
č. účtu:    6563752/0800 
zápis v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci: zapsaná v  Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Ostravě, oddíl B, vložka 814 
 

 
 

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2586 občanského zákoníku tuto Smlouvu. 
 

 
 
 

II. 
Význam a účel smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je Analýza k GDPR – Identifikace účelů a způsobu zpracování osobních údajů. 

Nabídka dodavatele, kterou předložil v rámci zadávacího řízení (dále jen NABÍDKA) a zadávací 
dokumentace, která byla podkladem pro zpracování NABÍDKY, byly podkladem pro uzavření této 
smlouvy a údaje v těchto dokumentech uvedené jsou pro smluvní strany závazné při realizaci díla 
podle této smlouvy. 

 
 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této Smlouvy je závazek Dodavatele provést Analýzu k GDPR - Identifikaci účelů a 

způsobu zpracování osobních údajů (dále jen Dílo). 
 

2. Podrobný popis a rozsah Díla je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy 

 

 
IV. 

Doba a místo plnění, předání předmětu smlouvy 
 

1. Smluvní strany dohodly následující termíny pro dodání/předání Předmětu plnění: 
 zahájení plnění:  20. 6. 2017 

 ukončení plnění:   30. 9. 2017 



"Analýza k GDPR“ 

 

 

strana 2 

 
2. Dodavatel bude práce na Dílu realizovat podle harmonogramu, který bude definován v rámci 

projektové dokumentace. 
 

3. Místem plnění je sídlo Objednatele. 
 

4. O převzetí Díla bude mezi smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí Díla (dále jen 
„Protokol“). Podpisem Protokolu je ze strany dodavatele splněn předmět Díla. Za dodavatele 
podepisuje Protokol vedoucí zakázky uvedený v čl. VII. odst. 1 této smlouvy, za objednatele podepisuje 
Protokol pověřený pracovník uvedený v čl. VII. odst. 2 této smlouvy.  

 
5. Nebezpečí za škodu na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na objednatele okamžikem 

oboustranného podpisu Protokolu dle předchozího odstavce.  
 

6. Objednatel není povinen Dílo převzít, pokud bude obsahovat vady a/nebo nedodělky. Rozhodne-li se 
objednatel dílo převzít i s vadami a/nebo nedodělky, musí Protokol obsahovat i jejich soupis spolu 
s dohodnutým termínem jejich odstranění. Nedojde-li k dohodě o takovém termínu, musí být všechny 
vady a/nebo nedodělky uvedené v Protokolu odstraněny do 30 dnů od jejich podpisu. 
 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaných termínů Plnění je podmíněno poskytnutím 
řádné součinnosti Objednatele 
 
 
 

V. 
Cena a platební podmínky 

  
1. Cena Díla je stanovena dohodou smluvních stran. Cena za realizaci Díla je stanovena na částku 

 

Cena bez DPH sazba DPH částka DPH celková cena včetně DPH 

260 000,- 21 % 54 600,- 314 600,- 

 
 

2. Cena podle čl. V. odst. 1 zahrnuje veškeré náklady dodavatele na kvalitní provedení celého díla 
specifikovaného touto smlouvou, zejména veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením 
a dokončením celého díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních a kurzových) během 
realizace díla, a zahrnuje též veškeré související náklady, jako jsou: náklady na dopravu, montáž, 
předání, zprovoznění, zaškolení obsluh, zpracování dokumentace, vyhotovení požadovaných dokladů, 
provedení požadovaných zkoušek, provozní náklady, náklady na autorská práva, pojištění, bankovní 
záruku, daně, cla a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění. 
 

3. Objednatel uhradí cenu Díla po podpisu Protokolu podle čl. IV. odst. 4 této smlouvy na základě faktury 
– daňového dokladu vystaveného dodavatelem. Přílohou faktury bude kopie Protokolu. Datem 
uskutečněného zdanitelného plnění je datum podpisu Protokolu. 

 
4. K účtované ceně Díla bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši k datu uskutečněného 

zdanitelného plnění. 
 

5. Splatnost faktur – daňových dokladů je 30 kalendářních dnů od doručení do sídla objednatele. Úhrada 
faktur bude provedena bezhotovostním převodem z účtu objednatele na účet dodavatele uvedený 
v čl. I. této smlouvy. 
 

6. Každá faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných právních 
předpisů, jinak je objednatel oprávněn vrátit ji dodavateli k opravě. Lhůta splatnosti v takových 
případech běží až dnem doručení opravené faktury dodavatelem. Na faktuře musí být uveden též 
název Díla „Analýza k GDPR – Identifikace účelů a způsobu zpracování osobních údajů“ a číslo této 
smlouvy. 
 
 
 
 

VI. 
Změny specifikace díla 

 
1. Při vzniku potřeby změn specifikace Díla (a tím i této smlouvy) jsou smluvní strany povinny postupovat 

v souladu se zákonem o veřejných zakázkách. 



"Analýza k GDPR“ 

 

 

strana 3 

 
VII. 

Kontaktní osoby 
 

1. Dodavatel zajistí realizaci Díla prostřednictvím vedoucího zakázky: 
 
vedoucí zakázky:  xxx  
 

2. Objednatel se bude podílet na realizaci Díla prostřednictvím vedoucího zakázky: 
 
vedoucí zakázky xxx 
 

3. Dodavatel se zavazuje pro realizaci Díla zajistit dostatečný počet pracovníků a specialistů tak, aby 
nebyly zdrženy lhůty realizace sjednané touto smlouvou.  
 
 

 
 

VIII. 
Záruční podmínky  

 
1. Dodavatel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání a dále za vady zjištěné po celou dobu 

záruční lhůty. Dodavatel zaručuje, že po dobu záruční lhůty bude mít Dílo vlastnosti stanovené touto 
smlouvou, příslušnými právními předpisy či normami, příp. vlastnosti obvyklé, dále zaručuje, že na 
projektu nebudou váznout jakákoliv nevypořádaná práva třetích osob. Záruční doba počíná běžet 
okamžikem oboustranného podpisu Protokolu o předání a převzetí Díla dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy. 
Délka záruční doby se sjednává takto: 

 
1.1. Záruční doba na realizaci Díla v délce 6 měsíců  
 

 
2. Dodavatel bude poskytovat Objednateli záruční a pozáruční servis a podporu dodaných služeb ve 

smyslu všeobecných obchodních podmínek, které jsou uvedeny v Příloze č.1 této smlouvy. 
 

3. Hlášení závad, reklamací a havárií přijímá dodavatel: 
 
Servisní středisko Dodavatele pro hlášení závad je v AutoCont CZ a.s.  
Adresa: AutoCont CZ a.s., Kounicova 67a, 602 00 Brno 
tel.: xxx 
e-mail :  xxx 
 

4. Dodavatel provede o každém servisním zásahu písemný záznam, který předá Objednateli a nechá si ho 
od něj potvrdit 
 

5. Pokud činností dodavatele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo jiným subjektům z důvodu 
opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této smlouvy, zákona či norem a předpisů, je 
dodavatel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak finančně uhradit. 

 
 
 

IX. 
Sankční ujednání 

 
1. V případě prodlení Dodavatele s předáním Díla, které by vedlo ke změně termínů dle článku IV, odst.  1 

této smlouvy o více jak patnáct (15) pracovních dnů se Dodavatel zavazuje, že uhradí Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla dle této Smlouvy za každý započatý den prodlení. 

 
2. V případě, že je Objednatel v prodlení s úhradou ceny, je povinen Dodavateli uhradit úrok z prodlení 

ve výši stanovené příslušným právním předpisem.   
 

3. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobenou 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to včetně škody, která přesahuje 
smluvní pokutu. 
 

4. Dodavatel odpovídá Objednateli za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností vyplývajících 
z této Smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

 
5. Dodavatel neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než Dodavatelem, či jím 

pověřeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem Objednatele a v důsledku událostí 
vyšší moci. 

mailto:dispecink.jm@autocont.cz


"Analýza k GDPR“ 

 

 

strana 4 

 
6. V případě, že poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti dle této smlouvy, je objednatel oprávněn 

účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000 000 Kč (slovy: jedenmilion korun českých) za každé 
takovéto prokázané porušení.  

 
 
 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, z důvodu podstatného porušení této 

smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím 
po doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
 

2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 
 zastavení či přerušení prací dodavatele na Díle z důvodů ležících na straně dodavatele; 

 prodlení dodavatele se splněním dílčích termínů realizace nebo termínu dokončení Díla 
delším než 30 dnů; 

 neodstranění vad a/nebo nedodělků uvedených v Protokolu ve sjednaném termínu; 

 provádění prací dodavatelem v rozporu s touto smlouvou. 
 

3. Pokud před dokončením realizace Díla dojde k odstoupení od smlouvy, předá dodavatel nedokončené 
Dílo objednateli písemným protokolem, ve kterém bude popsán stupeň rozpracovanosti a současně 
předá objednateli veškeré doklady k rozpracované části předmětu plnění. Po vyhotovení tohoto 
protokolu bude provedeno finanční vyrovnání smluvních stran.  
 

4. Doručením odstoupení od smlouvy začne běžet záruční lhůta u provedených částí předmětu plnění. 
Zhotoviteli zůstává zachována odpovědnost za vady u provedených částí předmětu plnění. 

 
 
 

XI. 
Ostatní ujednání 

 
1. Dodavatel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 

dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně 
závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo 
které objednatel prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 
Plnění této povinnosti se dodavatel zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných 
osob, které dodavatel k realizaci této smlouvy použije.  

 
2. Dodavatel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez písemného 

souhlasu objednatele. 
 

3. Dodavatel poskytne potřebné spolupůsobení při výkonu finanční kontroly podle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. Závazek obsahuje právo přístupu kontrolních 
orgánů v rámci kontroly k dokumentům, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů 
(např. obchodní tajemství) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy 
(např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole v platném 
znění) vč. zajištění stejných podmínek u svých subdodavatelů. 

 
 

 
XII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Vztahy mezi stranami se řídí ustanoveními této Smlouvy, všeobecnými obchodními podmínkami, které 
tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy a občanským zákoníkem. V částech vztahujících se k udělení práva užití 
programů splňujících znaky autorského díla se použije režim autorského zákona. Pro případ, že by 
některé ustanovení této Smlouvy bylo v rozporu s právními předpisy zakotvujícími ochranu práv 
spotřebitele, pak se takové ustanovení této Smlouvy pro právní vztah definovaný touto Smlouvou 
nepoužije a bude aplikován příslušný právní předpis. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti společnosti Teplárny Brno, a.s. uveřejňovat 

uzavřené smlouvy v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem 
č. 106/1991 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření 
smlouvy. Pokud mají obě smluvní strany povinnost uveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní 
strany se dohodly, že tuto smlouvu do Registru smluv vloží Teplárny Brno, a.s.  



"Analýza k GDPR“ 

 

 

strana 5 

Za uveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachována i v případě zániku nebo 
neplatnosti této smlouvy. 

 
3. Přílohami smlouvy jsou: 

 
Příloha č. 1 Všeobecné obchodní podmínky AutoCont CZ a.s. pro poskytování služeb 
Příloha č. 2 Podrobný popis Díla    
Příloha č. 3 Požadavky Dodavatele na součinnost Objednatele  
Příloha č. 4  Plná moc Petr Konečný 

 
4. Je–li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, neplatným či 

nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím nebude dotčena 
ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, neplatné nebo nevykonatelné 
ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či nevykonatelnému ustanovení 
svým významem co nejblíže. 
 

5. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.  
 

6. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny 
jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 
7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 
 
 
 
 

V Brně dne                                                                  V Brně dne  
 
 
 
 

Za Dodavatele:                                                                             Za Objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 

...........................................................                                              ......................................................... 
Petr Konečný, ředitel ROC                                          Ing. Petr Fajmon, MBA,  
na základě plné moci       místopředseda představenstva  

a generální ředitel 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
........................................................... 
Ing. Vlastimil Sucháček 

        člen představenstva  
a obchodní ředitel 



"Analýza k GDPR“ 

 

 

strana 6 

Příloha č.1 – Všeobecné obchodní podmínky AutoCont CZ a.s. pro poskytování služeb 

 



"Analýza k GDPR“ 

 

 

strana 7 

 



"Analýza k GDPR“ 

 

 

strana 8 



"Analýza k GDPR“ 

 

 

strana 9 



"Analýza k GDPR“ 

 

 

strana 10 

Příloha č. 2  - Podrobný popis Díla 
 

1     Obecný úvod 

Co je to GDPR 

GDPR neboli General Data Protection Regulation  je Nařízení evropského parlamentu a rady (EU), jehož 
účinnost je dána 25. květnem 2018.  GDPR bude přímo závazné pro jednotlivé členské země Evropské unie a 
nahradí směrnici 95/46/ES, která upravuje ochranu osobních údajů na úrovni Evropské unie. Toto nařízení 
stanoví mimo jíné i sankce za porušení svých pravidel a to až do výše 20 miliónů Euro nebo 4% celosvětového 
obratu organizace. 

1.1 Koncepce přípravy na GDPR, postup zavedení opatření 

Implementace GDPR: 
1. Jedná se o proces, nikoliv jednotlivý projekt. To znamená, že i po samotném zavedení je nutné počítat 

s pravidelnými požadavky na zdroje – je nutné pravidelně revidovat opatření, provádět analýzy rizik a 

s riziky pracovat. Zavedení opatření v roce 2017/2018 je jen první krok. 

2. Je nutná účast nejvyššího managementu na implementaci. Role nejvyššího managementu je 

nezastupitelná a klíčová, jen nejvyšší management může zajistit odpovídající podporu realizaci a 

efektivitu implementace a dále je nutné si uvědomit, že hodnocení některých bezpečnostních 

parametrů nemůže udělat nikdo jiný, než nejvyšší management. 

3. Je nutné provést organizační změny – vytvoření nových rolí a jejich obsazení, vytvoření řídících 

struktur v oblasti bezpečnosti. 

4. Požadavky na zdroje (lidé, čas) půjdou napříč organizací, a to včetně non IT oddělení. Do 

implementace budou zapojena oddělení napříč organizací, budou nutné organizační změny, bude 

nutná účast jejich zaměstnanců na jednotlivých částech implementace. 

Rizika přípravy na GDPR, postup zavedení opatření: 
1. Požadavky na zdroje - odhad – čas, lidé, technologie. Je zpracován odhad požadovaných zdrojů, tento 

odhad je dělán za „ideálních“ podmínek. Nelze vyloučit změny trhu, technologií, zákonů atd. 

2. Součinnost nejvyššího managementu a jednotlivých oddělení napříč organizací. V okamžiku kdy není 

poskytovaná dostatečná (uvažovaná) součinnost, dojde k rozpadu harmonogramu a narušení plánu 

implementace. 

Způsob dosažení cíle: nasazení organizačních a technických opatření naplňujících požadavky GDPR, splnění 
požadavků GDPR organizací. 

 Detailní plán a harmonogram 

o Požadavky na zdroje, termíny  

o Vytvoření realizačního týmu 

o Plánování analytické fáze – zdroje, termíny, rizika, způsob omezení rizik 

 Analytická fáze 

o Identifikace informačních systémů zpracovávajících OÚ 

o Zpracování úvodního auditu – audit shody v nakládání s OÚ dle GDPR 

 Stávající stav vs. požadavky GDPR 

 Přehled požadavků nutných pro implementaci 

o Metodika analýzy rizik 

 Zpracování interní metodiky analýzy rizik  

 Metodika hodnocení rizik (zbytkové riziko, akceptovatelné riziko) 

o Provedení analýzy rizik OÚ  

 Identifikace a ohodnocení aktiv 

 Identifikace a ohodnocení hrozeb 

 Přehled hrozeb (registr hrozeb, registr zranitelností) 

 Identifikace a ohodnocení zranitelností 

 Výpočet rizik 

 Plán zvládání rizik 



"Analýza k GDPR“ 

 

 

strana 11 

o Přehled opatření nutných pro implementaci GDPR 

 Rizika a opatření (spárování) 

 Organizační opatření (management) 

 Technická opatření (IT oddělení a další technické odb.) 

 Opatření a jejich priority s ohledem na rizika 

 Návrh plánu implementace 

 Plán implementační fáze 

o Požadavky na zdroje, termíny 

 Technologie 

 Procesy 

 Organizace 

o Vytvoření realizačního týmu 

o Plánování implementační fáze – zdroje, termíny, rizika, způsob omezení rizik 

o Dlouhodobý plán 

o Plán na rok 2017/2018 

 Implementační fáze 

o Implementace jednotlivých opatření dle plánu 

o Organizační opatření 

 Procesy, dokumentace (politiky, směrnice, postupy, metodiky, plány, školení) 

o Technická opatření 

 Implementace technologií (zajištění HW, SW, licence, instalace, konfigurace, školení 

personálu, testování atd.) 

 Start procesů 

 Validace stavu 

o Zpracování GAP analýzy 

 Stávající stav vs. požadavky GDPR 

 Přehled požadavků nutných implementovat (které nebyly implementovány, 

posouzení s ohledem na případné změny zákonů atd.) 

 



"Analýza k GDPR“ 

 

 

strana 12 

2 Obsah nabídky 

Nabízíme provedení úvodního auditu pro zajištění shody s GDPR. 
 
2.1 Co je nabídkou řešeno 

Obsahem této nabídky je zpracování první etapy implementace GDPR, tj. zpracování úvodního auditu – určení 
shody postupů, procesů a dokumentace s požadavky nařízení GDPR.   
 
Předtím, než začnete zpracovávat osobní údaje (dále jen OÚ), měli byste znát své povinnosti (přinejmenším ty 
zákonné) a ujistit se, že jsou splněny. Pojmem zákonnost myslíme dodržování všech povinností, které ukládají 
zákony a všechny ostatní závazné předpisy a nařízení, a to ve všech fázích životního cyklu OÚ.  
Pokud už OÚ zpracováváte a nyní chcete vyřešit shodu s GDPR, budou Vás pro začátek zajímat následující 
požadavky tohoto nařízení: 

- zákonnost, korektnost a transparentnost zpracování 
- přiměřenost, relevance a nezbytnost vzhledem ke stanovenému účelu 
- podmínky vyjádření souhlasu subjektu OÚ 
- kategorie OÚ 
- časové omezení 
- dokumentovaná odpovídající technická a organizační opatření na ochranu OÚ 
- vedení záznamů (vč. porušení zabezpečení ochrany OÚ) 
- smluvní vztahy a odpovědnost správce a zpracovatele OÚ 
- závazek mlčenlivosti 
- jmenování pověřence pro ochranu OÚ 

Služby, jejichž využitím identifikujete mezery v naplnění zákonných požadavků a zároveň je můžete 
odstranit, spočívají zejména v auditní činnosti, pomoci při ustanovení odpovídajících procesů a tvorbě 
interních předpisů. 
 

- Audit shody nakládání s OÚ s nařízením EU (GDPR), jehož součástí je audit: 
o procesů spojených se správou a zpracováním OÚ, 
o opatření (organizačních a technických, a jejich dostatečnosti) ke splnění zákonných 

požadavků, 
o dokumentace (její úplnosti) nezbytné k ochraně OÚ a prokázání shody s požadavky. 

 

2.2 Rozsah nabídky 

Nabídka se omezuje na: 

 informační systém společnosti  

 lokality centrály a poboček společnosti  

 Výstupem je zpráva obsahující: 

o zhodnocení stávajících procesů spojených se správou a zpracováním OÚ dle GDPR, 

o zhodnocení stávajících opatření (organizačních a technických, a jejich dostatečnosti) ke 

splnění zákonných požadavků dle GDPR, 

o zhodnocení stávající dokumentace (její úplnosti) nezbytné k ochraně OÚ a prokázání shody 

s požadavky dle GDPR. 

o Seznam účelů a zpracování OÚ a jejich zákonné požadavky bude ve 3 skupinách: 

 Vlastní zaměstnanci společnosti 

 Zákazníci společnosti  

 Třetí strany – (dodavatelé , vlastnící nemovitostí s věcným břemenem ..) 

o Seznam způsobů zpracování OÚ, ve kterém budou uvedeni interní vlastníci aktiv, ve kterých 

jsou OÚ pořizovány. U všech OÚ bude popsán způsob zpracování procesně.  

o Součástí bude i Analýza rizik spojených s GDPR 

o Seznam doporučených technických a procesních opatření pro zajištěná souladu s GDPR 

 Zpráva je předána ve formátu MS Ofice (Word, příp. Excel dokument zprávy) 



"Analýza k GDPR“ 

 

 

strana 13 

Nabídka neobsahuje: 

 Dodávku HW 

 Dodávku SW nebo licencí 

 Zpracování dokumentace 

 Zpracování BIA 

 Provedení penetračního testu nebo bezpečnostního skenu 

 

2.3 Navazující služby, které nejsou součástí nabídky 

Na realizaci mohou navazovat další služby např.: 

 Návrh plánu implementace 

 Implementace jednotlivých opatření dle plánu 

o Organizační opatření 

 Procesy, dokumentace (politiky, směrnice, postupy, metodiky, plány, školení) 

o Technická opatření 

 Implementace technologií (zajištění HW, SW, licence, instalace, konfigurace, školení 

personálu, testování atd.) 

2.4 Rozsah pracnosti 

Předpokládaný rozsah pracnosti: 
 

Fáze Rozsah pracnosti 
(MD) 

Přípravná fáze   

plánování 1 

Sběr dat   

workshopy s respondenty 2 

revize dokumentace 1 

Zpracování dat a výstupů 4 

Připomínkové řízení   

vypořádání připomínek 2 

Analyza rizik s GDPR   

analýza rizik s GDPR 6 

Projektové rizeni   

projektové řízeni 3 

Předání/akceptace výstupů   

prezentace výstupů 1 

Celkem 20 

 
Přesný harmonogram prací bude definován v projektové dokumentaci 

 

 



"Analýza k GDPR“ 

 

 

strana 14 

3 Postup realizace 

3.1 Metodika  

Provedení auditu, který zmapuje aktuální plnění požadavků GDPR, hodláme realizovat formou účelových 
interview (metoda Delphi) se správcem IS, uživateli atd.  

3.1.1 Postup realizace 

Samotná realizace má čtyři na sebe navazující fáze/části: 

 Přípravná fáze – plánování 

 Sběr dat 

 Zpracování dat a výstupů 

 Připomínkové řízení 

Tyto části jsou různě provázané, a proto je jejich souslednost uvedena v rámcovém harmonogramu. 
Harmonogram bude finalizován v rámci přípravné fáze. 

 
Přípravná fáze 

Obsah: detailní plán a harmonogram činností, výběr respondentů (pro interview nebo workshopy), informování 
odpovídajících pracovníků, plán návštěv jednotlivých lokalit, příprava otázek, příprava protokolů apod. 

 
Sběr dat 
Interview nebo workshopy a dále shromáždění dostupné dokumentace. 
Obsah:  

 vlastní interview nebo workshopy, zajištění a získání písemných podkladů. 

 dalším krokem bude implementace systému Varonis, který pomůže dohledat na serverech a 

datových úložištích další osobní údaje.  

 Varonis dohledá v rámci ICT infrastruktury (síť, datová úložiště) osobní údaje. Cílem bude nalezení 

těch osobních údajů, které nebyly identifikovány v rámci pohovorů s IT a vlastníky aktiv. 

 

Softwarové řešení Varonis® (https://www.varonis.com/ ) je sofistikovaný auditní nástroj pro sběr a 
vyhodnocování dat. Shrnuje informace o uživatelích, oprávněních, datech a přístupových událostech z adresářů 
a souborových serverů. Získané informace jsou podrobeny sofistikované analýze, která ukazuje podrobné 
informace o užívání dat a určuje oprávněné přístupy na základě obchodních potřeb. 

 

Zpracování dat 

Obsah: zpracování interview nebo workshopů, písemných podkladů. 

 Výstup: draft zprávy 

 

Připomínkové řízení  
Samotné připomínkové řízení, kdy jsou auditovaným subjektem předloženy případné připomínky k jednotlivým 

zjištěním a ty jsou auditorem vypořádány. 

 Výstup: Finální podoba výstupu 

 



"Analýza k GDPR“ 

 

 

strana 15 

Příloha č. 3 Požadavky Dodavatele na součinnost Objednatele  

Požadavky na součinnost  

Nejdůležitější částí realizace je sběr informací – výstup je natolik kvalitní a relevantní, nakolik kvalitně se 
povede získat informace. V rámci sběru informací bude tedy požadována: 

 Dokumentace 

o bezpečnostní dokumentace 

o organogramy a procesní mapy 

o nařízení a směrnice managementu se vztahem k OÚ 

o dokumentace systému řízení bezpečnosti, příp. kvality 

o provozní dokumentace a manuály 

o schémata 

 Účast vytipovaných uživatelů na interview/pracovních schůzkách 

 Účast vytipovaných správců IS na interview/pracovních schůzkách 

  



"Analýza k GDPR“ 

 

 

strana 16 

Příloha č. 4  Plná moc Petr Konečný 
 
 

 
 
 

  
 

 


